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به همت آستان قدس رضوی

بزرگ ترین مخزن صیانت از میراث 
فرهنگی کشور افتتاح می شود

با هدف توسعه زیرساخت ها و امکانات صیانت از آثار فرهنگی 
و تاریخی، بزرگ ترین مخزن نگهداری از این آثار در کتابخانه 
گــزارش  افتتاح خواهد شد.به  قــدس رضــوی  آستان  مرکزی 
آستان نیوز، این مخزن در فضایی شامل سه طبقه و 900 
مترمربع زیربنا ساخته شده است و طبق برآورد کارشناسان، 
در  کشور،  فرهنگی  و  مکتوب  میراث  ذخیره سازی  ظرفیت 
حجمی معادل 100 میلیون منبع اطلاعاتی و مکتوب را دارد 

که از این نظر، بزرگ ترین مخزن کشور به شمار می آید.
بزرگ ترین مراجع  از  یکی  به عنوان  آستان قدس رضوی 
صیانت از آثار ارزشمند فرهنگی و تاریخی که طی دهه های 
اخیر، خدمات گسترده ای در این عرصه ارائه کرده است، 
این  از بزرگ ترین مخزن نگهداری  و بهره برداری  ایجاد  با 
آثار، خدمتی تازه به فرهنگ و تاریخ ارائه خواهد کرد که بر 
اساس اعلام کارشناسان، می تواند پاسخگوی نیازهای این 

حوزه تا 50 سال آینده باشد.
در ساخت این مخزن، از سیستم انتقال کتاب و قفسه های 
ریلی و ثابت، نورآرایی استاندارد، سیستم امنیتی مخازن، 
آلــودگــی،  ورود  از  جلوگیری  بـــرای  مناسب  فیلتراسیون 
و  تهویه  تجهیزات  پیشرفته ترین  و  امکانات  به روزترین 
هواسازی و همچنین سامانه مجهز اعلام و اطفای حریق 

اتوماتیک، استفاده شده است.
شایان ذکر است این مخزن، امروز با حضور تولیت آستان 
قدس رضوی و جمعی از مسئولان ملی، استانی و اساتید 

دانشگاه به طور رسمی افتتاح خواهد شد.

مسعود نوری، مدرس و قاری ممتاز کشورمان 
قـــرآن چــه آمادگی ها  قــاریــان  اینکه  دربـــاره 
ایکنا  به  باشند  داشته  باید  ویژگی هایی  و 
بخش  دو  در  بــایــد  قـــاری   « اســـت:  گفته 
لازم  آمادگی های  نرم افزاری  و  سخت افزاری 
در بخش  کند...  تــلاوت کسب  از  پیش  را 
آمادگی های سخت افزاری باید قاری پیش از 
اجرا، استراحت خوبی کرده باشد و بدنش 
در حالت استرس و خستگی نباشد، غذایی 
بــاشــد؛ چــراکــه روی  ــورده  سبک و سالم خـ
روز  دو  یکی  یا  اســت.  اثــرگــذار  حنجره اش 
قبلش، باید سعی کند تا کمتر حرف بزند، اما 

تمرین های سبک را داشته باشد. تمرین های 
بـــرای گرم  اجـــرا  از  سبک پیش 
نگاه داشتن صدا خوب است. 
از جهت آمادگی های نرم افزاری 
کرد،  نگاه  بعُد  دو  به  می توان 
یــکــی آمـــادگـــی  هـــای ذهــنــی و 
دیــگــری آمــادگــی هــای روحــی 
است. قاری باید ذهن منظم 

و پرامید و مملو از نشاط و آرامش داشته 
باشد.هر چه قاری به مراقبت های اخلاقی ، 
داشته  بیشتری  تــوجــه  روحـــی،  و  رفــتــاری 
منعکس  تلاوت هایش  در  قطعاً  این  باشد 

می شود. زمانی قاری می تواند به این نقطه 
برسد که بتواند آن مراقبت های ویژه را در 
داشته  زندگی  طــول 
بـــاشـــد. مــراقــبــت از 
ــوش، چــشــم، زبــان  گـ
و رفــتــار مــی تــوانــد در 
آمــادگــی روحـــی قــاری 
خیلی مؤثر باشد. بنابر 
روحی  طهارت های  این 
این  برای قاری لازم است. هر چقدر  واقعاً 
قاری قرآن به این سمت پیش رود، می تواند 
تلاوت های اثرگذارتری داشته باشد. یکی از 

دلایل جاودانگی قاریان نسل طلایی مصر، 
همین مراقبت های اخلاقی است.

اصل و مبنا در تــلاوت، القای معانی است 
نه  فقط اجرای ملودی. یک قاری هنگامی 
که معنای آیات را قبل از تلاوت مرور می کند 
از جهت ذهنی متوجه فضای علمی و پیام 
آیه می شود و دقیقاً از جهت لحنی، الحان 
و ملودی ها را می تواند بر اساس معانی آیات 
قرار دهد. آن حس، شوق و ذوق معنوی که 
لازم است قاری پیش از تلاوت کسب کند از 
این طریق در او ایجاد خواهد شد تا بتواند در 

مستمع تأثیرگذار باشد«.

هنر قرآنیهنر قرآنی

ویژگی های یک قاری 
و قرائت خوب
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 محمدرضا سنگری در نشست نقد و بررسی دیوان شاعر خراسانی: 

»مؤید« برای تمام مناسبت ها 
به همه گونه ها شعر دارد

جمعه ۲۳ اردیبهشت ماه صورت می گیرد

معرفی مشهد به عنوان دومین 
پایتخت فرهنگ و هنر مساجد

تفسیر/ آیت الله علم الهدی

 بشارت های قرآن
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سفر به سوریه فعلًا یک هفته ای است

 چرا خبری از 
بسته های زیارتی متنوع نیست؟

    سال دوم    ویژه نامه 332    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی

مسافرت  اســـت؛  راحـــت  خیلی  نظر  بــه  امــــروزه 
فرقی  هــوایــی  یــا  زمینی  مــی گــویــم؛  را  بــه مشهد 
نمی کند، راه هموار است و سرعت بالا، خیلی زود 
به مقصد می رسیم و چشممان به جمال گنبد 
زائــران  آقــا روشــن می شود.  و گلدسته های حــرمِ 
حرم رضوی در روزگار ما، از نعمت آسانی سفر 

وضع  همیشه  اما  برخوردارند، 
همین  تا  نبوده است؛  این گونه 
به  مسافرت  پــیــش،  ســال   100
مشهد کار ساده ای نبود. چند 

بار در صفحه ...

گفت وگو با حجت الاسلام دکتر محمدرضا نصوری درباره خطر ادعاهای آخرالزمانی جریان های نوسلفی

انحرافات وهابیت در مقوله مهدویت
 زائران قدیم 
 حرم رضوی 

از چه مسیرهایی 
خود را به مشهد 

می رساندند؟
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منبر مجازی

مادر

حجت الاسلام قرائتی  امام سجاّد )ع( در 
مــادر« می گویند:  رساله حقوق دربــاره »حق 
مــادر زمــانــی تــو را بــه دل کشید کــه احــدی، 
شما را به دل نمی کشید... گاهی وقت ها یک 
کارهایی را من نکنم، یک کس دیگر می کند، 
اما اینکه مادر ما را در شکم خودش هشت، 
نه ماه حمل می کند، این از کسی جز »مادر« 

بر نمی آید.
حضرت در ادامه می فرماید:  از ثمره  بدنش 
زمــانــی که  آن  ــادر  مـ یعنی  داد،  تــو  بــه  غـــذا 
هیچ کس به فکر تغذیه  تو نبود، تو را از ثمره  
قلبش یعنی همان شیر غذا داد. با گوشش 
تو را حفظ کرد. این مادر وقتی بچهّ نداشت، 
می خواستی از خواب بیدارش کنی، دو، سه 
بار باید می گفتی: »فاطمه خانم، زهرا خانم 
پاشو«، اما همین که مادر شد، بچهّ اش یک 
عطسه می کند، از خواب می پرد. چشمش، 
نگاه می کند یک گربه رفت توی اتاق یا رفت 
توی هال ...مواظب است این گربه از مسیری 
حرکت نکند که یک وقت برای بچهّ اش ضرر 
داشته باشد... مادر با چشمش با پایش، با 
پوست و گوشت و مو و ابرویش مراقب است...
یعنی گاهی وقت ها در همه کارها ، همه وجود 
و حواسش به فرزندش است. واقعاً چه کسی 
را می شود جای مادر گذاشت؟ شما مادر را 
بیاور جای  را  نفر  کــن، 100  زندگی حــذف  از 
مادر، همه را هم مدیر کلشّان کن. صدتا آدم 
هم بیایند جای مادر، مادر نمی شوند. خب 
خوشحال هم هست. آخر گاهی وقت ها یک 
کارگر  نیست.  خوشحال  می کند،  کار  کسی 
کــار می کند ولــی چه می گوید ؟ کــار مشکل 
 است ، چه قدر کار سخت است، کی غروب 
می شود که کار من تمام شود. یا کسی، سرباز 
که کی مدتّش  منتظر است  ولی هی  است 
وقتی می گوییم: »حالت چه طور  تمام شود، 
است؟« می گوید: »الحمدلله، دو ماه بیشتر 
در  می کند  خــدمــت  یعنی  اســـت«،  نمانده 
پادگان، ولی منتظر است دو ماه دیگر در برود، 
وقتی هم در می رود، جعبه  شیرینی می خرد، 
به رفیق هایش می دهد، یعنی خوب شد که 
این بار را از دوش ما برداشتند. مادر هم جان 
می کند، اما هیچ  وقت منتظر نیست این جان 

را نکند و بارش را به کس دیگر بدهد.
تا بچهّ به دنیا می آید، یک طرف قضیه است 
بعد از آنکه مادر بچهّ اش را زمین گذاشت، 
وضع حمل کرد ، طرف دیگر قضیه آغاز می 
. امام می فرمایند: لباس تو را پوشاند،  شود 
ــــی خــــودش ســرمــا خـــــورد، تــشــنــه شــدی  ول
،سیرابت کرد ، ولی خودش تشنگی خورد... 
آفتاب  در  خــودش  خــوابــانــد،  در سایه  را  تــو 
نشست... اگر یک جایی بود که سایه اش کم 
بود، قسمت سایه را داد به تو، خودش رفت 

آفتاب نشست ... .

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی:

مهم ترین وظیفه بنیاد فرهنگی رضوی 
گفتمان سازی دینی است

قــائــم مــقــام تــولــیــت آســتــان قــدس 
رضوی با تأکید بر اهمیت حوزه علم 
و فرهنگ در دوره جدید فعالیت های 
ایـــن آســتــان مــقــدس تصریح کــرد: 
وظیفه  مــهــم تــریــن  زمــیــنــه  ــن  ایـ در 
مؤسسات زیرمجموعه سازمان علمی 
و فرهنگی آستان قدس رضوی، به ویژه بنیاد فرهنگی 
رضوی و مدارس امام رضا)ع(، تلاش برای تولید علم، 
و  انقلاب  دوم  گــام  در  تمدن سازی  و  گفتمان سازی 
مشارکت فعال در جهاد تبیین است و در کنار آن باید 
برای کادرسازی و تربیت نیروهای متعهد کارآمد نیز 

الگوی تربیتی و آموزشی ویژه ای تدوین و ارائه کنند. 

عمل به جهاد تبیین ◾
مراسم  در  رحمتی  مالک  نیوز،  آستان  گـــزارش  به 
قدردانی از معلمان مدارس امام رضا)ع( اظهار کرد: 
فرهنگی  بنیاد  معلمان  و  اساتید  وظــایــف  از  یکی 
رضوی، تبیین صفت عالم آل محمد )ع( برای جامعه 
علمی است و  مسئولیت عمل به جهاد تبیین مورد 
فرهنگی  بنیاد  عهده  بر  انقلاب  معظم  رهبر  نظر 
رضوی اســت.وی در ادامه با اشاره به سیاست های 
ابــلاغ شده  محترم  تولیت  توسط  که  آستان  کــلان 
است، گفت: از جمله اقدامات فاخر آستان قدس 
رضوی که در دوره جدید تکمیل شده و ریل گذاری 
حرکت این آستان مقدس بر اساس آن صورت گرفته، 
سیاست های کلان ابلاغی تولیت معزز است که این 

اقدام در نوع خودش در کشورمان بی نظیر است. 
قائم مقام تولیت آستان قدس رضــوی با اشــاره به 
اینکه امروز دنیا، دنیای تخصص محور است، تأکید 
کرد: بر اساس ساختار تشکیلاتی جدید، سازمان های 
تخصص محور در این آستان مقدس شکل گرفته و 
به عنوان نمونه با تشکیل سازمان علمی و فرهنگی، 
از این پس هرگونه فعالیت علمی و فرهنگی به صورت 

تخصصی ذیل این سازمان انجام می شود.

تربیت دانش آموز امام رضایی  ◾
رحمتی ادامه داد: خروجی برنامه عملیاتی اختصاصی 
بنیاد فرهنگی رضــوی باید تربیت دانــش آمــوز امام 
ــرای تربیت  ــا)ع( ب  رضایی باشد و مـــدارس امــام رضـ
دانش آموز امام رضایی باید تربیت و پرورش را مقدم بر 
آموزش بداند؛ همچنان که قرآن کریم در آیه »یزکیهم 

و یعلمهم الکتاب و الحکمه« نیز تربیت و تزکیه را 
مقدم بر تعلیم ذکر می کند. وی افزود: مجموعه بنیاد 
فرهنگی رضــوی در میان سایر مــدارس سطح شهر 
مشهد در حــوزه علمی، ارزشــی، فرهنگی و انقلابی 

جریان ساز است و از آن انتظار کادرسازی داریم. 
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در ادامه گفت: 
آستان  فرهنگی  و  علمی  وظیفه سازمان  مهم ترین 
به  نسبت  رضـــوی  فرهنگی  بنیاد  و  رضـــوی  قــدس 
مسئله گام دوم انقلاب، گفتمان سازی است و مدارس 
امام رضا)ع( می تواند با گفتمان سازی و جریان سازی، 
مدارسی  کند.امروز  حرکت  تمدن سازی  مسیر  در 
موفق هستند که همزمان به هر دو ساحت آموزش و 
پرورش بپردازند و شرایط آموزش مجازی در وضعیت 
کرونایی اثبات کرد دوران توسعه سخت افزاری آموزش 

سپری شده و امروزه مدارس دارای پشتوانه نرم افزاری 
قوی، حرف اول را در عرصه تربیت می زنند.

وی خاطرنشان کــرد: آستان قدس رضــوی در سال 
1368 بنیاد فرهنگی رضوی را با نظام فکری منسجمی 
با تربیت هدفمند از مدرسه تا دانشگاه و از مدرسه تا 
حوزه علمیه راه اندازی کرد و امروز تکمیل این زنجیره 
و برقراری ارتباط نظام مند بین آن ها و افزایش بهره وری 

این زنجیره وظیفه ماست. 

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی فلسفه وجودی 
بنیاد فرهنگی رضوی را داشتن حرف جدید در حوزه 
تربیت دانست و ادامه داد: این مرکز علمی از نظام 
آموزشی مبتنی بر آموزه های دینی و معارف رضوی 
برخوردار است تا با ایجاد نظام فکری منسجم در 
دانــش آمــوزان و توجه جدی به تعالی روحــی آن ها 
پرورشی  و  آمــوزشــی  همزمان  تعالی  و  رشــد  زمینه 
با تربیت  را فراهم کنند. در چنین حالتی که علم 
اسلامی همراه باشد، آن علم نافع و فایده بخش برای 

بشریت خواهد بود. 

ارائه الگوی شاخص تربیتی و آموزشی ◾
فرهنگی  بنیاد  در  پــرورشــی  معاونت  احیای  از  وی 
تولیت  ــرد:  ک و خاطرنشان  ابـــراز خرسندی  رضــوی 

محترم نسبت به  مسیر جدید علمی و فرهنگی آغاز 
شده در آستان قدس رضــوی بسیار امیدوار است 
و ان شــاءالله بتوانیم مطالبه ایشان مبنی بر ایجاد 
الگویی در زمینه اداره مدرسه و تولید و عرضه نرم افزار 
شاخص در حــوزه تربیت و آمــوزش را محقق کنیم 
و سال 1401، شاهد تحول اساسی در مدارس امام 
رضا)ع( با افزایش ظرفیت دانش آموزان این مدارس 

باشیم.

خروجی برنامه عملیاتی اختصاصی بنیاد فرهنگی رضوی باید تربیت دانش آموز 
امام رضایی باشد و مدارس امام رضا)ع( برای تربیت دانش آموز امام رضایی باید 
تربیت و پرورش را مقدم بر آموزش بداند؛ همچنان که قرآن کریم در آیه »یزکیهم و 

یعلمهم الکتاب و الحکمه« نیز تربیت و تزکیه را مقدم بر تعلیم ذکر می کند.
گزيدهگزيده


